
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero   548 del 08/05/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTI DI MODICO VALORE - MANUTENZIONE ORDINARIA - 
UFFICI  PROVINCIALI  -  ANNO  2020.  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE 
FATTURA (CIG. ZC42B9A23A)..

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Richiamata  la  determinazione  n.  64/2020 e successive con le  quale  sono state  prenotate 
somme da destinare a lavori di piccola manutenzione ordinaria presso gli edifici provinciali.

Con  il  sopraccitato  atto  si  autorizzava  il  Servizio   Manutenzione  OO.PP  -  Edilizia  ad 
effettuare  l’esecuzione  dei  suddetti  interventi  manutentivi,  e  l'affidamento  diretto  degli  stessi 
trattandosi  di  importi  di  modico  valore   a  ditte  di  fiducia  dell'amministrazione,  dislocate  in 
prossimità' degli interventi da effettuarsi, nel rispetto del principio di rotazione delle stesse.

Vista la fattura n. 01-08 del 29/02/2020 emessa dalla ditta Ambiente Carpi srl per prestazioni 
eseguite presso uffici provinciali, per un importo, IVA compresa, di € 474,93.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente 
indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche. 

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il  responsabile  del  procedimento  e’ l’ing.  Alessandro  Manni  Direttore  dell’Area  Lavori 
Pubblici.
Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di Modena, 
con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è  
il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

Determinazione n. 548 del 08/05/2020   - pag. n. 1



1) di impegnare la somma complessiva di € 474,93 al capitolo n. 568 imp. 271 “Manutenzione, 
riparazione locali e impianti del patrimonio della provincia” del Peg 2020;

2) di dare atto che l'impresa è in possesso di regolarità contributiva, verificata con D.U.R.C. rila-
sciato in data 27/03/2020 e valido fino al 25/07/2020;

3) di liquidare e pagare la fattura n. 01-08 del 29/02/2020 emessa dalla ditta Ambiente Carpi srl 
per prestazioni eseguite presso uffici provinciali, per un importo, IVA compresa, di € 474,93;

4)di dare atto che il codice cig. e' il n. ZC42B9A23A; 
5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Ordinaria  dell'Area 

Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria. 

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 548 del 08/05/2020   - pag. n. 2


